

GUATEMALA - INDIRIZZI UTILI

AMBASCIATE E CONSOLATI IN ITALIA

Ambasciata del Guatemala in Italia

e-mail: embaguante.italia@tin.it

AMBASCIATE E CONSOLATI IN GUATEMALA

Ambasciata d'Italia a Città del Guatemala

http://www.ambguatemala.esteri.it/Ambasciata_Guatemala

ICE-AGENZIA

ICE - Istituto Italiano para el Comercio Exterior I servizi di assistenza su questo mercato vanno richiesti all'Ufficio ICE di Città del Messico

<http://www.ice.it/paesi/america/guatemala/index.htm>

<http://www.ice.it/paesi/america/messico/ufficio.htm>

CAMERE DI COMMERCIO

Cámara de Industria de Guatemala: <http://www.industriaguante.com/>

Cámara de Comercio de Guatemala: <http://www.negociosenguatemala.com/>

Cámara Guatemalteca de la Construcción: <http://www.construguante.com/>

CECOMS- Cámara Empresarial de Comercio y Servicios: <http://www.cecoms.com/>

MINISTERI

Governo del Guatemala: <http://www.guatemala.gob.gt/>

Ministerio de Energía y Minas: <http://www.mem.gob.gt/Portal/Home.aspx>

Ministerio de Relaciones Exteriores de Guatemala: <http://www.minex.gob.gt/>

Ministerio de Economía: <http://www.mineco.gob.gt/presentacion/principal.aspx>

Ministerio de Finanzas Públicas: <http://www.minfin.gob.gt/>

Ministro de Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda: <http://www.civ.gob.gt/>

Ministerio de Trabajo y Previsión Social: <http://www.mintrabajo.gob.gt/>

Ministerio de Agricultura, Ganadería y Alimentación: <http://www.maga.gob.gt/>

Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social: <http://www.mspas.gob.gt/>

Ministerio de Cultura y Deportes: <http://www.mcd.gob.gt/>

ISTITUTI, ENTI, AGENZIE NAZIONALI

Agenzia delle Dogane in Guatemala

<http://www.deguante.com/directorios/categorias/agenciasdeaduana.shtml>

AGG - Asociación de Gerentes de Guatemala

<http://www.agg.org.gt/>

AGEXPORT - Exportaciones de Guatemala

<http://www.export.com.gt/>

CACIF - Comité Coordinador de Asociaciones Agrícolas, Comerciales, Industriales y Financieras

<http://www.cacif.org.gt/>

Central American Business Network

<http://www.centralamericadata.com/en/static/home>

COGUANOR - Comisión Guatemalteca de Normas (certificazione e normazione)

<http://www.coguanor.gob.gt/>

FUNDESA - Fundación para el Desarrollo de Guatemala

<http://www.fundesa.org.gt/cms/>

ANACAFE - Asociación Nacional de Café en Guatemala (Associazione del caffè)

<http://portal.anacafe.org/Portal/Home.aspx>

ASAZGUA - Asociación de Azucareros de Guatemala (Associazione dello zucchero)

<http://www.azucar.com.gt/>

INGUAT - Instituto Guatemalteco de Turismo

<http://www.visitguatemala.com/>

Invest in Guatemala (Agenzia per la promozione degli investimenti in Guatemala)

<http://www.investinguatemala.org/>

SAT - Superintendencia de Administración Tributaria

<http://portal.sat.gob.gt/sitio/>

Registro Mercantil

<http://www.registromercantil.gob.gt/>

INDE - Instituto Nacional de Electrificación

<http://www.inde.gob.gt/>

INE - Instituto Nacional de Estadística Guatemala (Istituto nazionale di statistica)

<http://www.ine.gob.gt/np/>

ORGANISMI INTERNAZIONALI

Delegazione dell'Unione Europea in Guatemala

http://eeas.europa.eu/delegations/guatemala/index_es.htm

Inter-American Development Bank – Guatemala

<http://www.iadb.org/en/countries/guatemala/guatemala-and-the-idb,1059.html>

WORLD BANK in Guatemala: <http://web.worldbank.org/>

IFC in Guatemala: <http://www.ifc.org/>

PRINCIPALI ISTITUTI BANCARI

Banco de Guatemala (BANGUAT): <http://www.banguat.gob.gt/>

Banco Agromercantil de Guatemala (BAM): <http://www.bam.com.gt/>

Banco G & T Continental: <http://www.gytcontinental.com.gt/portal/portal/agencias.asp>

Banco Industrial,S.A.: <http://www.bi.com.gt/>

Banco Reformador: <http://www.bancoreformador.com/>

Credito Hipotecario Nacional: https://www.chn.com.gt/ipm_chn/publico/paginas/inicio.jsp